Quibus in genua provolutis, B. P. D. Antonius Bacci, a secretis Brevium 

ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, sic respondit: 

.« Dum nostra hac aetate nimium multi, acriore rerum humanarum solli

citudine distenti, caelestium oblivione veritatum sempiternaeque potiun-

dae vitae neglegentia laborant, nihil equidem opportunius videtur, ad eorum 

excitandos animos, quam praeclara, quae numquam in Ecclesia desunt, 

virtutum exempla in catholici orbis conspectu collocare. Cur enim eos non 

pudeat, si harum virtutum fulgore collustrentur, in rebus tanti momenti 

tantaeque gravitatis torpescere; cur eiusmodi desidiam non discutiant, 

et ad potiora bona adipiscenda, quae bona sunt spiritus, tandem aliquando 

non exardescant? Id porro facilius esse eventurum confidit Augustus Pon

tifex, si dignae perorationi vestrae annuat, quemadmodum ipsimet in 
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Totis est; caelicolae enim, quorum vos causam agitis, ita virtutum insi

gnibus praestiterunt, nt ad eas adamandas assequendasque mortalium 

animos non .commovere non possint. Siquidem Teresia Margarita Redi 

niveus virginitatis flosculus atque integerrimum eluxit regularis obser

vantiae specimen; ipsum vero Iosephi Benedicti Cottolengo nomen cari

tatem redolet, caritatemque spirat; ac denique Conradus a Parzham, e 

Franciscalibus Capulatis, ob suavissimam serenamque agendi rationem, 

qua in cotidiano officii sui munere diligentissime obeundo, inque acerrimis 

paenitentiae piaculis suscipiendis, usus est, christianae perfectionis viam 

quasi faciliorem reddere videtur. Hos igitur omnes summopere optat Bea

tissimus Pater sanctitudinis infula decorare; sed tamen, cum tantae magni

tudinis negotium agatur, id non ante decreturus est, quam in Consistorio 

semipublico, quod dicitur, S. R. E. Cardinalium itemque omnium, qui 

propius adsunt, sacrorum Antistitum sententias Ae more exquisierit. 

Atque interea hoc a nobis omnibus expetit ut, supplicibus Deo admotis 

precibus, uberioris luminis effusionem menti suae impetremus, ad id sci

licet luculentius dispiciendum, quod et Dei gloria et catholici nominis 

incrementum in hac causa postulent ». 

III 

CONSISTORIUM SEMIPUBLICIS 

Die X I I mensis Martii M D C O O C X X X I V , in Palatii Apostolici Vaticani 

consueta Aula, Consistorium semipublieum habitum est de Canonizatione 

Beati Iosephi Benedicti Cottolengo confessoris, Beati Conradi a Parzham 

confessoris, itemque Beatae Teresiae Margaritae Redi, virginis. 

Huic actioni Beatissimus Pater sic praefatus est: 

VENERABILES FRATRES 

Causam, de qua hodie hoc in amplissimo consessu agendum 

decrevimus, de evehendis scilicet ad sanctorum caelitum honores 

Beato Iosepho Benedicto Cottolengo confessore, Beato Conrado 

a Parzham item confessore ac Beata Teresia Margarita Redi vir

gine, omnino vobis exploratam putamus. De eo siquidem esse 

et a supremo Consilio sacris ritibus praeposito et in superioribus 

Consistoriis ita ad amussim consultum nostis, ut nullus iam 

ambigendi locus relinquatur hos caelicolas, dum praesentis huius 
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vitae usura fruiti sunt, virtutum omnium praestantia enituisse; 

ac post piissimum eorum obitum, divinum ipsum sanctitudinis 

altorem statoremque per eorum patrocinium, christifidelium pre

cibus impetratum, res prorsus mirandas perpetrasse. 

Praeterea, cum tanti ponderis causa haberetur, ut eam vos 

vel diligentius pervestigaretis, legitimos horum caelitum com

mentarios unicuique vestrum tradi iussimus; quos vos accurate 

pervolutasse non dubitamus. Nihil igitur aliud restat nisi ut, 

antequam sollemni ritu a maioribus tradito eorum gloriam in 

Vaticana Basilica consecremus, vos omnes rogemus singillatim ut 

sententiam hac super re vestram aperire Nobis ne gravemini. 

Faveatis igitur, venerabiles fratres, quid singuli sentiatis, 

vestrae servato dignitatis ordine, religiose Nobis significare. 

Exceptis vero adstantium suffragiis, Sanctissimus Dominus Noster haec 

addidit verba: 

In idem vos consentire, venerabiles fratres, quod Nobis sum

mopere placet, gratulamur admodum; ex hac enim amplifica

tione honoris, qua hi tres beati caelites apud militantem Eccle

siam decorabuntur, non parum confidimus christifidelibus ortum 

iri spiritualis utilitatis. 

Quapropter, ad Beatam Teresiam Margaritam Bedi et ad 

Beatum Iosephum Benedictum Cottolengo quod attinet, sacras 

id genus caerimonias ad Sancti Petri in Vaticano, die xix huius 

mensis, in festo scilicet inclyti Deiparae Virginis Sponsi, peracturi 

sumus; eodem quippe die, quo Beatus Pompilius Maria Pirrotti 

in Sanctorum numerum referetur. Canonizationi autem Beati 

Conradi a Parzham diem dicimus vicesimum proximi mensis 

Maii, festum scilicet Pentecostes. 

Atque interea vos omnes in Domino adhortamur, ut hoc volun

tatis Nostrae propositum suppliciter Deo commendare ne inter-

mittatis. 

De quibus omnibus ut acta iuridica conficerent, praefatis Dominis 

Consistorialis Aulae Advocatis rogantibus, adstantibus Protonotariis Apo

stolicis mandatum de more est. 
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SOLLEMNIA CANONIZATIONUM 

I 

BEATAE MARIAE MICHAELAE AB AUGUSTO SACRAMENTO, VIRGINIS, IN BASI

LICA VATICANA DIE IV MENSIS MARTII, ANNO SACRO MDCCCCXXXIV PE

RACTA. 

Ad postulationem instanter factam per Advocatum Sacri Consistorii Augu

stinum Lenti, a Viro Eminentissimo Camillo Laurenti, Cardinali Prae

fecto Sacrorum Rituum Congregationi, R. P. D. Antonius Dacci, Secre

tarius Litterarum ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, ita respondit: 

« In notis praecipuis, quae catholicam, veri nominis Ecclesiam demon

strant, sanctitas procul dubio numeratur, quae non^ modo in divino eius 

Auctore arcana quadam ratione, quam hypostaticam vocamus, considit 

atque refulget, sed ab eo etiam, veluti a perenni indeficientique fonte, 

profluit, ac conditam ab eo societatem alit atque fecundat. Hac profecto 

de causa numquam, per saeculorum decursum, caeleste eiusmodi munus, 

maximum equidem animorum decus atque ornamentum, in christifidelium 

consortione defuit; immo etiam, quo infensius acriusque in catholicam 

religionem saevitum est, eo splendidius indefessi apostoli, candidae virgi

nes, invicti martyres strenuique confessores enituere. Ut igitur omnes 

mirabile hoc Redemptoris nostri institutum, hoc est Ecclesia, in sua luce 

cernant atque suspiciant; ut ii etiam, qui in tanta errorum colluvie trans

versi aguntur, ad eam assequendam amplectendamque facilius commo-

veantur; quique eam participant, studiosiores se filios praestent, idcirco 

summopere exoptat Sanctitas Sua beatam Mariam Michaëlam ab Augusto 

Sacramento sanctitudinis fulgore decoratam decernere atque edicere, in 

cuius adeptione tantopere eadem elaboravit. Verum, antequam Bea

tissimus Pater dignae instantique perorationi vestrae annuat, per me nos 

admonet universos, ut caelicolarum aulam, ad uberiorem conciliandam sibi 

divinae gratiae effusionem, usitatis supplicationibus adprecemur ». 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem 

idem Revmus Dominus respondit: 

« Etsi dubium non est beatam Mariam Michaëlam ab Augusto Sacra

mento sempiternae esse felicitatis compotem, atque adeo omnino dignam, 

qui summi sanctitatis honores tribuantur; vult nihilo secius Beatissimus 

Pater incensissimas a nobis omnibus Spiritui Sancto Paraclyto admoveri 

preces, ut in re tanti momenti divini Flammis gratia mentem suam 

illustret, regat ac dirigat ». 
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Ad haec, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiritus 

cum congrua oratione successit: quo expleto, tertiam instantissimam postu

lationem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

« Hoc sollemni horae momento, quo summus catholicae Ecclesiae mode

rator sententiam optatissimam laturus est, divina Iesu Christi verba, quae 

musivo opere fulgentem huius Basilicae tholum décorant, ad mentem 

nostram gratulabundi reducamus. Apostolorum Princeps oraculum, in 

caelo procul dubio confirmandum, per Pium editurus est. Si universa lae

tatur Ecclesia, quae per beatae huius virginis tutelam in uberioris gratiae 

spem erigitur, at catholica Hispania potissimum pergaudeat, quae prae

clarae huius filiae suae tanta honestatur gloria ». 

Itaque ßsiiius Dominus Noster ex cathedra divi Petri, sic pronunciavit: 

« A d honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exara

tionem fidei catholicae et christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatam 

MARIAM MICHAELAM A SSMO SACRAMENTO SANCTAM esse decer

nimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; sta

tuentes ab Ecclesia universali eius memoriam quolibet anno, 

die natali illius, nempe die XXTV Augusti, inter Sanctas Virgi

nes pia devotione recoli debere. In nomine Pa£gtris et Fi£glii 

et Spiritus gg Sancti ». 

Ante vero sollemnem Missam Papalem, haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Dum praeclara rerum gesta mente venerabundi recolimus, 

quibus lectissima virgo Maria Michaela ab Augusto Sacramento 

totum honestavit mortalis suae vitae cursum, videntur Nobis ge

mina haec animi ornamenta in multiplicibus eius virtutum lau

dibus fulgidiore luce enitere: indefatigabilis nempe invictaque stre-
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nuitas atque incensissima caritas. Altera enim non modo acriorem 

ingenii sui ardorem, quo ex natura aucta conformataque erat, ita 

per perfectionis studium coegit, ut dulcissimam sibi compararet 

indolem suavesque mores, sed quidquid etiam, etsi difficile atque 

arduum, in Dei gloriam conferre intellexisset, id fortiter perpeti 

omnique ope efficere enixa est. Alterius vero virtutis pulsu maxi

mopere commota ac veluti adacta, nihil reliqui faciebat, ut devios 

ad veritatis semitam reduceret, perditos ad frugem bonam revo

caret, delectos in spem erigeret, ac mineros omnes solacio auxilio

que donaret. Generis nobilitate florens rerumque copia affluens, 

non honestas nuptias quaerere, quae facile eidem obvenissent, 

non humanam gloriolam aucupare, quae acrius mortalium ani-

mos oblectare solet, sibi cordi fuit, sed se totam divino servitio 

mancipare animarumque saluti procurandae. 

Quod largiter natura dederat, quod avitum patrimonium 

.auxerat — egregias scilicet ingenii dotes opesque hereditate ha

bitas — id omne in indigentium, in aegrotorum levamen ultro 

libenterque contulit. Quando enim Caelestis Sponsus gratia sua 

cor nostrum visitât, 

tum lucet ei veritas 

mundi vilescit vanitas 

et intus fervet caritas.1 

A nullo autem calamitatum morborumque genere, etsi repu

t a n t i ac sordido, abhorrait; quandoquidem in miseris omnibus 

divinum ipsum Magistrum superna quadam voluptate complecte

batur. Inopum domunculas invisere, ut illuc non modo corpo

ribus adiumentum, sed animis etiam aeternae veritatis lucem 

afferret; cibum sibi veluti ex ore eripere, ut famelicis tribueret; 

scabie laborantibus lepraque infectis inservire eorumque curam 

agere, in deliciis habuit. Ac quodam die, cum publicum valetudi-

narium S. Ioanni a Deo dicatam adivisset, ibique quaedam mulier 

ante oculos occurreret ita ob lepram confecta, ut nullus iam per 

integrum mensem neque eius tabescentes plagas detergere, neque 

1 Ex hymno Festi ss. Nom. Iesu. 
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grabatulum, in quo iacebat, componere vel renovare auderet, 

eam materno animo amplexa est, omniaque eidem impertiit 

misericordiae pietatisque officia. 

At neque heic constitit, neve remoratum est inflammation 

eius humanae infelicitatis relevandae studium; sed in eas prae

sertim puellas vim suam acuit sollicitudinemque, quae iuventutis 

florem vel misere violassent, vel in eo essent, ut in pravorum 

hominum illecebrarum laqueos incidereiit. Liceat igitur Nobis, 

venerabiles fratres ac dilecti filii, illud collegiorum inceptum etsi 

breviter attingere, in quibus —nova inducta caritatis industria —-

perditae mulieres excipiuntur, ut et sua commissa paenitentia 

redimant lacrimisque expient, et ad vitam redintegrandam per 

virtutis disciplinam conformentur. Quod quidem laudabile opus 

Congregationi ab se conditae veluti peculiare beneficentiae insti

tutum hereditate reliquit impenseque commendavit; religiosis 

sodalibus praecipiens itidem ut, ad rem tam difficilem suscipien

dam, ex perpetua Augusti Sacramenti adoratione supplicatio-

neque vim haurirent praesentissimam. Attamen, quot calumniae 

inde exortae criminationesque; quot «inimici hominis» conatus 

et irae, ut peropportunum eiusmodi opus praepediatur atque 

dissiparetur! Verum sanctissima haec femina, cum non minus 

animi fortitudine, quam Dei proximorumque amore praestaret, 

haec omnia, divino auxilio freta haud intermissis precibus impe

trato, strenuissime pertulit atque devicit. Ita ut eadem, in pericu

lis atque angustiis omne genus, in invidiae simultatisque aestu, 

in ipsiusque vitae discrimine, cum bonorum etiam spes atque 

fiducia dilaberentur, humanaeque opes deessent, coram Altaris 

Sacramento provoluta, lacrimas gemitusque funderet, Apostoli 

Pauli sententiae memor: « Neque mors, neque vita, neque angeli, 

neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, 

neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum; neque creatura 

alia poterit nos separare a caritate Dei quae est in Christo Iesu 

Domino nostro » . 1 

1 Rom. VIII, 38-39. 
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Cuius quidem caritatis flamma, quemadmodum per totius 

aetatis suae curriculum emicuit atque flagravit, ita lectissimam 

hanc feminam ad mortalem exitum adduxit, suoque ardore con-

sumpsit. Siquidem, cum intellexisset asperrimam esse cholerici 

morbi luem Valentiae ortam, atque iam in ipsos sodalitatis suae 

ordines magno cum omnium pavore irrepsisse, illico ad hanc 

urbem evolavit, solacium auxiliumque latura. Attamen vixdum 

suarum curam sollicitudinemque suscepit, seseque totam ad 

aegrotantibus assidendum dedidit, pestifera contagione inflcitur; 

ac, veluti amoris victima, ad extrema reducitur. O piissimum 

obitum, venerabiles fratres ac dilecti filii, quo Maria Michaela ab 

Augusto Sacramento, candidis virginitatis liliis purpureisque cari

tatis rosis coronata, a terrestri hoc exilio, tot doloribus referto, tot» 

periculis trepido, ad caelestem perrexit beatitatem! O det nobis 

utique omnibus Sancta novensilis —quod sit, precamur, sollemnis 

eius consecrationis fructus pulcherrimus — a Deo nobis suis 

precibus impetret, ut aetatis nostrae cursum, consentaneis catho

licae religioni moribus nullo non tempore conformatum, « pretiosa 

in conspectu Domini morte » quam dignissime aliquando perfi-

ciamus, per Christum Dominum nostrum. Amen. 

n 
B E A T A E L U D O V I C A E D E M A R I L L A C , V I D U A E L E G R A S , I N B A S I L I C A V A T I C A N A 

D I E X I M E N S I S M A R T I I , A N N O S A C R O M D C C C C X X X I V P E R A C T A . 

Ad postulationem instanter factam per Advocatum Sacri Consistorii Robertum 

Mucci a Viro Eminentissimo Camillo Laurenti, Cardinali Praefecto' 

Sacrorum Rituum Congregationi, R. P. B. Antonius Bocci, Secretarius-

Litterarum ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, ita respondit: 

Quandoquidem experiendo est cognitum praeclara virtutis exempla 

in mortalium animos magis posse, magisque eos ad perfectionis viam ingre

diendam excitare, quam divinitus tradita praecepta, idcirco nihil antiquius, 

habet Sanctitas Sua, quam ut illos, qui, divini Eedemptoris formam in 

se referentes, morum sanctimonia in Ecclesia praefulgeant ab ipso Deo 

miraculis comprobata, et ante omnium oculos in sua luce collocet, et om-
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nium admirationi imitationiqne proponat. Quin etiam, si eiusmodi virtu

tum ornamenta ex impenso Dei proximorumque amore oriuntur, eum

demque amorem veluti caelesti quadam corona redimire videntur — quod 

quidem in beata.evenit Ludovica de Manilae — res procul dubio potiorem 

vim habet, maioremque nostris hisce temporibus opportunitatem; quibus 

sane temporibus christianam multorum defervescere caritatem nemo est 

qui non videat. Percupit igitur Summus Pontifex perorationi vestrae con

cedere, novaque per sacri huius anni decursum illustrem Galliae Ecclesiam, 

immo etiam universam christifidelium familiam, decorare gloria. Verum

tamen, quod caelestes atque humani magna exspectatione opperiuntur, id 

non ante vult ad rem deducere Beatissimus Pater, quam nos omnes, qui 

adsumus, secum una divini Begis aulam, ad uberiorem sibi superni lumi

nis gratiam conciliandam, suetis precibus imploremus. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem 

idem Revmus Dominus respondit: 

Annuunt profecto, a nobis implorata, Angelorum Sanctorumque agmina; 

novumque sidus iam in eo est ut e stellantibus caeli sedibus laboranti 

Ecclesiae arrideat. Attamen, ut omnia ex more atque ex tradito a maiori

bus instituto agantur, necesse est ut impensius usque Spiritus Sancti lu

men per sacri hymni concentus Summi Pontificis menti comprecemur. 

Ad haec, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiritus 

cum congrua oratione successit: quo expleto, tertiam instantissimam postu

lationem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

Cum omnia rite peracta sint, quae gravissima haec causa postulasset, 

laetitiae, iam nunc pateant animi eademque perfundantur. Gaudeat paene 

innumera « Puellarum a caritate » familia ob mox augendam legiferae eius 

Matris gloriam; universaque laetetur Ecclesia novo decore illustranda. 

Summo denique omnes afficiamur gaudio, atque inviolatae auctoritatis 

oraculum observantissima mente suscipiamus. 

Tum Beatissimus Pater ex cathedra sic definivit ac sanxit: 

« A d honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem fidei catholicae et christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum 

et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatam LUDO-
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vicAM DE MARILLAC VIDUAM LE GRAS SANCTAM esse decernimus 

et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab 

Ecclesia universali eius memoriam quolibet anno, die natali illius, 

nempe die xv partii, inter Sanctas non Virgines pia devo

tione recoli debere. In nomine Pa£gtris et Figglii et Spiri

tus £ß Sancti ». 

Ante solemnem vero Missam Papalem, haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

Post piissimum obitum Ludovicae de Marillac, quam dudum 

aeternae beatitatis compotem sollemni ritu declaravimus, cum 

sanctissimus ille vir Vincentius a Paulo, qui eam et discipulam 

et quasi filiam carissimam habuerat, praeclaras eius laudes prae

dicare^ eiusque imaginem ad vivum effingeret, eam, hanc Apostoli 

gentium veluti scalpro expressam sententiam usurpantem, inducit: 

(( Vivo autem, iam non ego; vivit vero in me Christus »1 Etenim 

caelestem sponsum, cui, post viri sui mortem, se totam dedere 

voverat, tam incensa caritate redamabat, ut iam non se nec sua 

quaereret, sed eius dumtaxat gloriam eiusque voluntatem. Sibi 

mori, ut Iesu Christo viveret; hoc unum fuit totius suae vitae pro

positum. Quamobrem, futurae aetatis suae cursum, qui non unam 

haberet humanae amplitudinis adipiscendae opportunitatem, ad 

Dei bene placitum eiusque famulatum quam diligentissime conver

tere; divitias, quibus affiueret, in pauperum levamentum erogare; 

egregias denique, quibus eniteret animi dotes, non ad fluxarum vo-

luptatum adeptionem dirigere, sed ad proximorum doloribus me

dendum, ad aerumnas relevandas, ad corporis animique indi

gentiis pro facultate opitulandum, in deliciis habuit. At si in 

multiformis eiusmodi perfectionis palaestra elaborando, omnium 

virtutum laudibus suum exornare animum, nulla interiecta mora, 

1 Galat,, I I , 20. 
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contendit, eo tamen potissimum spectavit, id assequi omni ope e 

nisa est, ut flagrantiore in dies Iesu Christi amore et ipsamet et 

sibi credita religiosa familia inflammarentur. 

« Caritas Christi urget nos » ; 1 mirabile hoc Apostoli Pauli 

effatum totius vitae suae totiusque voluit operae suae insigne ac 

normam. Etenim hac christianae legis virtute principe aestuans, 

auctiore usque amore in Deum rapiebatur; in puellarum vero ani

mos — quas, Vincentio a Paulo auspice ac magistro, religiose 

educandas instituendasque suscepit — impensam eiusmodi cari

tatem et miseriarum omne genus sollicitudinem inducere atque 

transfundere totis viribus curavit. Videris nempe et eam et ab 

se conditam sororum familiam urbium pagorumque vias humili 

pioque adspectu concursare, atque inopum aegrotorumque adire 

domos, ut iisdem auxilium, remedium, solacium afferrent. Per 

nosocomia et valetudinaria, ubi tot homines ac mulieres elan-

guescerent valetudine affecti, veluti caeli nuntias benefaciendo 

transire; neque orphanotrophea neglegere et publica pupillorum 

hospitia, easque hospitales domos, ubi expositi infantes exci-

perentur. In hos praesertim tenellos atque insontes primae aeta

tis flores, vel parentibus orbatos, vel ab iisdem, proh dolor, dere

lictos, maternum omnino gerebat animum. Eorum angeli procul 

dubio, qui perpetuo caelestis Patris faciem intuentur, sanctissi

mae huius viduae eiusque sociarum adspectu et opera laetabantur 

quam maxime! 

Cum vero in Gallia esset civile bellum exortum, cumque inde 

non modo in exercituum ordines sed in tenuiorem etiam plebem 

gravissima proficiscerentur detrimenta, iisdem ad medendum ac 

pro facultate ad opitulandum praesto illae fuere. Quot milites 

igitur vulneribus confossi graviterque saucii, vel ad sanitatem 

reducti, vel ad mortem christiano more christianisque praesidiis 

oppetendam ab iisdem fuere omni nisu, ipsiusque cum vitae suae 

discrimine, apparati! Quot famelici, in turbulentissima illa tempe

state, et pro viribus saturati, et ad angustias per divina solacia 

1 II Cor., v, 14. 
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forti animo tolerandas, erecti atque excitati! Neque in hoc tan

tummodo, licet latissimo, caritatis campo enituit Ludovicae de 

Marillac eiusque rehgiosarum sodalium sollicitudo atque opera. 

Sed in carceribus etiam, in ergastulis, in publicis custodiis,— eos, 

qui ad metalla damnati, eosque, qui ad remigum opus coacti 

essent, relevando et ad superna revocando consilia — mirabili 

prorsus modo refulsit. Atque sanctissima haec incepta, hunc cari

tatis ardorem, qui neque curis neque laboribus umquam pareat, 

frequentissimae ac succrescenti cotidie suboli suae quasi sacram 

hereditatem reliquit atque concredidit. 

Habetis igitur, venerabiles fratres ac dilecti filii, cur ex no ven

dili hac caelite — cuius laudes per praecipua lineamenta adum-

bravimus — peropportunum vobis omnibus exemplum ad imbuen

dum, ad imitandum sumatis. Cum enim ingravescentibus malis, 

quibus tam acriter nostra laborat aetas, neutiquam, per humana 

consilia, paria remedia adhibeantur, ad superna nobis est prae

sidia atque auxilia, precando operandoque, confugiendum. Quod 

legum iustitia, quod hominum curae sollicitudinesque saepenu

mero dare non possunt, hoc, ex nostra cuiusque navitate, divina 

praestet caritas; ea nempe caritas, qua incensa Ludovica de 

Marillac tot eximia patravit facinora; ea caritas, quae « patiens 

est, benigna est... non aemulatur, non agit perperam... omnia 

credit, omnia suffert, omnia sperat » ; 1 ea denique caritas, qua, 

Iesu Christi vestigiis insistentes, miseros omnes veluti fratres 

complectimur, fovemus, solamur. Eeminiscamur dignam Ioanne 

Apostolo sententiam: « Praeceptum Domini est; si solum fiat, suf

ficit » . 2 Ita auspicato eveniet ut ad Deo fruendum, qui caritas 

es t , 3 tandem aliquando perveniamus omnes in aeterna beatitate. 

Amen. 

1 1 Cor., X I I I , 4-7. 
2 S. HIERON., De script, eccles., c. I X . 
3 1 . IOAN., I V , 16. 
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Iii 
B E A T I I O S E P H I B E N E D I C T I C O T T O L E N G O C O N F E S S O R I S , B E A T I P O M P I L I ! 

M . P I R R O T T I I T E M C O N F E S S O R I S , A C B E A T A E T E R E S I A E M A R G A R I T A E 

R E D I V I R G I N I S , I N B A S I L I C A V A T I C A N A D I E X I X M E N S I S M A R T H , A N N O 

M D C C C C X X X I V P E R A C T A . 

Ad postulationem instanter factam per Advocatum Sacri Consistorii Chri

stophorum Astorri a Viro Eminentissimo Camillo Laurenti, Cardinali 

Praefecto Sacrorum Bituum Congregationi, B. P. D. Antonius Bocci, Se

cretarius Litterarum ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, ita respondit: 

« Ad perorationem vestram respondere inbeor Augustum Pontificem 

maximopere optare beatos hos caelites, quorum vos alacriter causam susce

pistis, in sanctorum album adscribere, atque adeo eorum virtutum nitore 

sacrum distinguere et ornare diadema, quod Ecclesiae frontem redimit. 

Cum enim, nostris bisce temporibus, nimia plerumque homines terrenarum 

rerum cupiditate fluxarumque consectatione voluptatum moveantur, si 

praeclara iidem horum caelicolarum luce perculsi, ad eos paulisper saltem 

mentem erigant animumque suum, sibi profecto temperare non poterunt 

quin non peritura bona recogitent, eorumque studio, nedum desiderio, 

excitentur. Id efficiat, quaeso, beata virgo Teresia Margarita Eedi, quae, 

divino aestuans amore, angelicam visa est potiusquam humanam tradu

cere vitam; id efficiat beatus Pompilius Maria Pirrotti, qui, libenti sere-

noque animo saeculi lautitias proculcans, per diligentissimam sui muneris 

perfunctionem nihil aliud spectavit, nisi ut suae proximorumque saluti 

consuleret; id praestet denique beatus Iosephus Benedictus Cottolengo, 

per quem christiana caritas paginam sculpsit, quae fuga temporum num

quam delebitur». 

« Haec mente reputans, atque eiusmodi spe fretus, Beatissimus Pater 

temporibus, quibus utimur, peropportunum autumat beatos hos caelites 

summis Ecclesiae honoribus honestare; vult tamen ut antea, ex tradito a 

maioribus ritu, uberior superni luminis copia, interposita caelestis curiae 

supplicatione, a nobis omnibus impetretur». 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem 

idem Bevrrius Dominus respondit: 

« Quod iterum atque instantius efflagitastis, quodque in communibus 

optatis est, id Apostolorum Principis Successor et proposito suo et provi

dentis Dei consilio respondere omnino autumat. Attamen nos adhortatur 

universos ut, brevi adhuc interiecta mora, uberius menti suae Spiritus 

Sancti lumen nostris precibus concilie mus». 

ACTA, vol. X X V I , n. 5 . — 10-4-934. 12 
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Ad haec,, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiritus 

cum congrua oratione successit: quo expleto, tertiam instantissimam postula

tionem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

« Petrus in Successore suo superstes, « cuius arbitrio claves aeterni adi

tus traduntur, cuiusque terrestre iudicium praeiudicata auctoritas est in 

caelo »1 iam in eo est, ut exspectatissimam sententiam ferat. Eam igitur, 

qua par est observantia, gratulabundi audiamus; ac nosmet, nostra, Eccle

siamque universam beatis bisce caelitibus, mox sanctitudinis corona redi-

miendis, supplici prece commendemus ». , 

Tum Beatissimus Pater, omnibus aperto capite surgentibus, ipse sedens 

in cathedra, sollemniter edixit: 

« A d honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem fidei catholicae et christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum 

et Episcoporum in Urbe existentium consilio, Beatum IOSEPHUM 

BENEDICTUM COTTOLENGO, Beatum POMPILIUM MARIAM PIR

ROTTI, Beatam THERESIAM MARGARITAM REDI, SANCTOS esse 

decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; 

statuentes ab Ecclesia universali illorum memoriam quolibet 

anno, die eorum natali, nempe Iosephi Benedicti Cottolengo die 

XXX Aprilis, Pompilii Mariae Pirrotti die xv Iulii, inter Sanctos 

Confessores non Pontifices, Theresia Margaritae Redi die VII Mar

tii, inter Sanctas Virgines, pia devotione recoli debere. In no

mine Pa£gtris et Fi£glii et Spiritus £g Sancti. 

In sollemni vero Missa Papali, post Evangelium, haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

Laetamur admodum quod, dum piacularis hic annus ad exitum 

feliciter vertitur, caelestia illa beneficia ac solacia, quae ex divino 

Redemptionis opere proficiscuntur, atque universam cotidie 
1 S. HILAR. Pict., Comm. in Matth., 16. 
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laborantem Ecclesiam recréant, renovant atque fecundant, non 

extenuari videmus neque remitti, sed augeri quam maxime. 

Hodie enim Nobis licuit ex bac veritatis cathedra tres beatos 

caelites maximis Religionis honoribus consecrare, ad eorumque 

egregia exempla instanter revocare omnes, quotquot habemus 

ubique gentium in Christo filios; eos etiam, qui erroribus circum-

fusi atque obcaecati, illecebrisque voluptatum deleniti, supernae 

patriae immemores, miserrimam vitam agunt. Quae quidem prae

clara exempla dum venerabunda mente repetimus, tot tantaque 

occurrunt animo sanctitudinis fulgores pulcritudmesque, ut res 

ipsae loqui, verba deesse videantur. Tametsi, quamquam digno 

praeconio impares, aliquid tamen volumus de sanctissima eorum 

vita presse breviterque attingere. 

Eximium carmelitici viridarii ornamentum exstat Teresia 

Margarita Redi, quae nobili genere orta, divitias respuens alli-

cientiaque posthabens futurae aetatis auspicia, se totam divino